
GRAFICKÝ MANUÁL 

CAPRICORN
BANK



CAPRICORN
BANKOBSAH

strana 1

1. Základní podmínky pro použití loga a práci s ním

.....           1
    Stavba .......................................................................................................................                2
    Barevné varianty ....................................................................................................        3
    Barevnost .................................................................................................................            4
    Velikost ......................................................................................................................          5
    Ochranná zóna .......................................................................................................        6
    Zakázané varianty ................................................................................................    7
    Zakázané varianty  ...............................................................................................    8

           9

3. Tiskoviny 

     Vizitka.......................................................................................................................                 12
     Dopisní obálka ......................................................................................................                 13              

     Hlavičkový papír ..................................................................................................                14
     Desky A3 .................................................................................................................              15 

4. Reklamní předměty

     Reklamní předměty  ............................................................................................
                 

16

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK

  

2. Typogra�e



FILOZOFIE A VZHLED LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 1

Logo Capricorn Bank bylo vytvořeno na základě kozoroha, jehož 
vlastnosti reprezentují cíle banky. Jde hlavně o jistotu, 
cílevědomost, průbojnost a bezpečí, které má 
toto logo reprezentovat. Zkřivené rohy 
společně s výběrem barvy odkazují 
na zlaté rouno, které je odedávna 
symbolem bohatství a také 
by měli kontrastovat s barevností 
většiny logotypů bank v ČR.

Logo je tvořeno ze dvou 
základních prvků,
gra�ckého a písmového.
Gra�cký prvek se skládá
ze stylizované hlavy kozohora.
Písmový prvek je název banky
ve fontu TwCenMD. 

Logo je hlavním prvkem vizuálního 
stylu. Proto je nezbytně nutné dodržovat 
pravidla a předpisy pro zacházení 

CAPRICORN
BANK



STAVBA LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 2

Stavba loga je důležitá pro zachování přesných poměrů při práci s logem. 
Hlavně při extrémním zvětšení a zmenšení a při výrobě billboardů 
a světelných reklam.

Logo se ve své 100% velikosti používá například
jako nálepka na dveře.

CAPRICORN
BANK

65,5 mm

114 mm

= 100% velikost loga



BAREVNÉ VARIANTY LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 3

Barevnost logotypu Capricorn bank je povolena pouze v základním 
barevném provedení a v inverzní barevnosti na žlutém podkladu.
Jiné variatny jsou zakázány, viz. zakázané varianty loga strana 6.

Jednotlivé barvy jsou uvedeny v barevné škále CMYK, 
RGB a PANTONE viz. tabulka. CAPRICORN

BANK

CAPRICORN
BANK



BAREVNOST LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 4

Povolené barvy jsou de�novány v barevných škálách RGB,
CMYK a PANTONE. 

CMYK:   0        0        0       0
RGB:        255    255   255   
PANTONE:           -        

CMYK:   9        4       96      0
RGB:        239    223    33   
PANTONE:      3 965    

CMYK:  17      14    10         0
RGB:        218    200    37
PANTONE:      3 975    

CMYK:  50     44      93    24
RGB:        116    108   51 
PANTONE:      3 995    



VELIKOST LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 5

Nejmenší možná velikost loga je 20%, tato velikost se používá na vizitky.

CAPRICORN
BANK

66,5 mm

114 mm

100 % velikost loga

CAPRICORN
BANK

13,3 mm

22,8 mm

20 % velikost loga



OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 6

Ochranná zóna je pro logo velmi důležitá. V této zóně se nesmí nic 
vyskytovat ani do ní nějakým způsobem zasahovat.

CAPRICORN
BANK

N

N

N

N



ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 7

použití. Na této straně je několik příkladů zakázaného použití. 
Používejte vždy logo v originální podobě.

S logem nikdy nedělejte následujících 9 věcí:

1) Neměňte barvu loga ani logotypu
2) Nepoužívejte logo ani písmo samotné
3) Neměňte umístění textu vůči logu
4) Nedeformujte logo
5) Neměňte velikost loga vůči   
     písmu
6) Nenahrazujte písmo v    
     logotypu
7) Nenahrazujte text v  
     logotypu
8) Nepoužívejte logo 
     ve stupních šedi
9) Dedokreslujte logo

CAPRICORN
BANK

CAPRICORN
BANK CAPRICORN

BANK

CAPRICORN
BANK

CAPRICORN
BANK

CAPRICORN
BANK



ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 8

použití. Na této straně je několik příkladů zakázaného použití. 
Používejte vždy logo v originální podobě.

S logem nikdy nedělejte následujících 9 věcí:

1) Neměňte barvu loga ani logotypu
2) Nepoužívejte logo ani písmo samotné
3) Neměňte umístění textu vůči logu
4) Nedeformujte logo
5) Neměňte velikost loga vůči   
     písmu
6) Nenahrazujte písmo v    
     logotypu
7) Nenahrazujte text v  
     logotypu
8) Nepoužívejte logo 
     ve stupních šedi
9) Dedokreslujte logo

CAPRICORN
BANK

CAPRICORN
BANK



TYPOGRAFIE 

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 9

Na systém značení budov a vnitřních prostorů se používá písmo
TwCenMT Regular, které se vyskytuje také v logotypu. 

TwCenMT Regular

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&



TYPOGRAFIE ZÁKLADNÍ

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 10

Základním písmem pro komunikaci je písmo Myriad Pro. 
Toto písmo se používá především pro nadpisy a kratší dokumenty.

Myriad Pro Regular

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&
Myriad Pro Italic

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Myriad Pro Bold Italic

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Myriad Pro Semibold

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Myriad Pro Bold

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&



TYPOGRAFIE DOPLŇKOVÁ

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 11

Jako dodatkové písmo bylo zvoleno Verdana, které je běžně dostupné na 

Dodatkové písmo se používá na všechny texty jako jsou 
obsahy dopisů, smluv či hlavičkových papírů. Verdana Regular

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Verdana Italic

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Verdana Bold Italic

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&

Verdana Bold

ABČĎĚFGHÍJKLMŇÓPQŘŠŤŮVWXÝŽ
abčďéěfghíjklmňópqřšťúůvwxýž
0123456789!?&



VIZITKY

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 12

Vizitky jsou možné ve dvou variantách. Jiné kombinace nejsou možné. 
Velikost vizitky je 90mm x 50mm.

Velikost jména je 12b a velikost ostatního textu pod ním je 6b. 
Jiná velikost textu není dovolena.

Je dovoleno používat pouze písmo 
Myriad Pro Medium.

Ing. Jiří Fránek
generální ředitel Capricorn bank Ostrava

Kafkova 5, Ostrava-Město, 702 00
e-mail: franek@capricornbank.cz
mob.: +420 737 238 830
www.capricornbank.cz

CAPRICORN
BANK

Ing. Jiří Fránek
generální ředitel Capricorn bank Ostrava

Kafkova 5, Ostrava-Město, 702 00
e-mail: franek@capricornbank.cz
mob.: +420 737 238 830
www.capricornbank.cz

CAPRICORN
BANK

20% 

12 pt
6 pt

6 pt

9 mm

7 mm

12,5 mm

4 mm

100% velikost



DOPISNÍ OBÁLKA

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 13

Dopisní obálka má pouze jednu možnou variantu. Velikost obálky 
je 210mm x 100mm.

I když je velikost obálky, zde vyobrazené 75%, všechny kvóty 
a velikosti písem jsou uváděny ve svých 
100% hodnotách..! 75% velikost

Capricorn bank
Kafkova 5
702 00 Ostrava-Město
e-mail: infooddeleni@capricornbank.cz
mob.: +420 596 810 193
www.capricornbank.cz

Tomáš Pecháček
Vodičkova 133/52
110 00 Praha 1

CAPRICORN
BANK

25% velikost 8 pt 6 pt

12 pt18,5 mm 80 mm

27 mm

21 mm

10,5 mm



HLAVIČKOVÝ PAPÍR

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 14

Hlavičkový papír se používá na veškerou korespondenci a na veškeré
textové materiály uvnitř �rmy, jako jsou smlouvy a prohlášení. Velikost 
hlavičkového papíru je A4 (210mm x 297mm).

se o informace jako adresa a kontaktní údaje. 
Samotný obsah hlavičkového papíru bude 
mít velikost 12b.

Hlavičkový papír je zde záměrně 
zobrazen deformován, jinak 
by zde ve své 100% velikosti 
nevešel. Skutečná velikost 
100% je v příloze, která 
je k nalezení na CD.

75% velikost

Capricorn Bank a.s., e-mail: infooddeleni@capricornbank.cz, tel.: +420 596 410 193, www.capricornbank.cz

Capricorn Bank a.s., Kafkova 5, Ostrava-Město, 702 00 CAPRICORN
BANK

30% 8 pt

8 pt

záměrně uříznuto

5,3 mm

25,5 mm

23,5 mm 50,5 mm

Velikost textu na hlavičkovém papíru je 10b, jedná 



DESKY A3

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 15

pro klienta.

Desky se také mohou používat pro interní účely. Velikost 
desek je A3 (420mm x 297mm).

Skutečná 100% velikost se nachází v příloze na 
CD.

I když je velikost složek na této 
stránce jen 18,75%, všechny kvóty 
jsou zde uvedeny ve svých 
100% hodnotách..!

18,75% velikost
120%

CAPRICORN
BANK



REKLAMNÍ PŘEDMĚTY

GRAFICKÝ MANUÁL CAPRICORN BANK   strana 16

Dárkové a doprovodné předměty pro klienty banky Capricorn.


	1_FILOZOFIE A VZHLED LOGA
	10_TYPOGRAFIE ZÁKLADNÍ
	11_TYPOGRAFIE DOPLŇKOVÁ
	12_VIZITKY
	13_DOPISNÍ OBÁLKA
	14_HLAVIČKOVÝ PAPÍR
	15_DESKY A3
	16_REKLAMNÍ PŘEDMĚTY
	2_STAVBA LOGA
	3_BAREVNÉ VARIANTY LOGA
	4_BAREVNOST LOGA
	5_VELIKOST LOGA
	6_OCHRANNÁ ZÓNA LOGA
	7_ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA
	8_ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA 2
	9_TYPOGRAFIE
	obálka
	obsah



